
令和７年３月１２日（水）
Ｎo．５２７

３月７日（金）、熊倉小学校区の子ども安
全見守り隊の皆様にご来校いただき、今年度
最後の「見守り隊定例会」を開催しました。
この会は、集団登校や下校時、帰宅後の様子
などについての情報交換を行い、児童の安全
確保を図ることを目的に、年に６回行ってい
るものです。
またそのうち４回は、校外児童会（児童が

地区ごとに集まって集団登校の反省などを話
し合う会）と同日に開催し、その後に行う一
斉下校に同行しながら見守り活動や指導を行
っていただいています。
見守り隊の皆様方には、無償ボランティア

の活動であるにも関わらず、酷暑や極寒の日
も、また雨や雪の日も、毎日のように子ども
達の登校を見守っていただきましたこと、心
より御礼申し上げます。そのおかげで、令和
６年度も登下校中の大きな事故やけがは１件
もないまま終えられそうです。
令和７年度も、引き続き見守り隊の皆様方

のご協力を賜りながら、児童の交通事故ゼロ
をめざしていきたいと思っております。

新しい見守り隊員を募集しています
長期に渡って見守り隊員としてご尽力

くださった方々がご高齢となり脱隊して
いることに伴って、現在見守り隊員数が
足りない状況です。
保護者の方やご家族の方、地域の方で

子ども達の集団登校を見守っていただけ
る方を募集しています。
可能な方は、学校（２５－２４３８

担当：教頭）までご連絡ください。
よろしくお願いいたします。

見守り隊定例会の様子 児童から感謝の贈り物

【子ども災害事故防止作品展（習字の部）】
優秀賞 ４年 児 童
佳 作 １年 児 童

２年 児 童
３年 児 童
６年 児 童

【子ども災害事故防止作品展（ポスターの部）】
優良賞 ２年 児 童

【交通安全ファミリー作文コンクール】
警察庁交通局長賞

５年 児 童
【税 に関する絵はがきコンクール】
銀 賞 ６年 児 童
銅 賞 ６年 児 童

３月７日（金）、「６年生を送る会」を行い
ました。この会は、５年生の実行委員が中心
となって企画・準備・運営を行ったものです。
６年生が１年生に手を引かれ、花のアーチ

をくぐって入場し、会が始まりました。
１～３年生はダンスやクイズで、４，５年

生は６年生に教えてもらった鼓笛演奏を披露
することで、これまでお世話になったことに
対する感謝の気持ちを伝えました。
６年生からは、お礼として手作りプレゼント

の贈呈やリコーダーの演奏披露がありました。
最後に行った全員合唱（GReeeeNの「キセキ」）
は、全校児童の心が一つになったような大迫
力で、感動の中６年生を送る会を終えました。
「６年生、今までありがとう！！」


